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P R O T O K Ó Ł  Nr XLVI/2018 
z XLVI sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 28 września   2018 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice 

  

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański   o godz. 9:00 otworzył 

sesję  i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie    w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący  Rady Gminy przypomniał,  że porządek obrad 

dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie obrad sesji 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLV   sesji Rady Gminy 

5. Informacja Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z     

    realizacji  uchwał 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym 

7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2018r. 

8. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

1) Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 

3) Zmian Statutu Gminy Kraszewice     

9.  Interpelacje i zapytania radnych  

10. Odpowiedzi na interpelacje  

11. Wolne głosy i wnioski 

12. Zakończenie obrad 

 

W sprawie porządku obrad radni mieli następujące uwagi i zapytania : 

Radny Jan Kędzia zawnioskował aby dodać punkt o drogach gminnych chciałby 

aby dostosować uchwałę Rady Gniny Kraszewice w sprawie zaliczenia dróg 

Gminnych do uchwały numer 535344/2018Zarządu Woj. Wlkp. – załącznik 82  

z dnia 30 maj 2018 rok. Ponieważ nie była podjęta uchwała Rady Gminy 

Kraszewice w sprawie wyłączenia 6692mb dróg gminnych i zaopiniowana przez 

Zarząd Powiatu. Wynika to z ustawy o drogach publicznych z 21 marca  1985 

roku. 

Przewodniczący rady  Artur Chowański zapytał czy radni w związku z tym 

otrzymali projekty uchwały ? 

Radny Jan Kędzia odpowiedział że nie było wysłane w materiałach na sesję 

Wójt Gminy dodał że Radny Jan Kędzia zgłosił wczoraj swoje pytania  

i wątpliwości i poprosił aby wysłać te pytania do Urzędu Marszałkowskiego  
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i Starostwa Powiatowego i dziś nie czekając nawet na odpowiedź podejmuje 

taką decyzję. W dniu dzisiejszym nie ma takiego dokumentu że uchwała jest 

niezgodna . 

Radca Prawny Michalina Witowska poinformowała że każdy projekt uchwały 

powinien być złożony na piśmie.  

Radny Jan Wojtaszek  zapytał dlaczego nie ma w porządku punktu w sprawie 

opinii dróg ? 

Przewodniczący rady Artur Chowański wyjaśnił że materiały były wysłane 4 dni 

przed sesją . Dlaczego żąda pan ode mnie  aby  na dziś był już projekt uchwały  

na temat opinii dróg . 

Wójt Gminy dodał że zawsze Pan mówi że mają być kompletne dokumenty. 

Wczoraj komisja podjęła decyzję jakie drogi mają być robione w 2019 roku. 

Wobec tego musimy teraz wyciągnąć wypis z rejestru gruntów i musimy 

wyciągnąć mapki i sporządzić prawidłowy projekt opinii . Termin do którego 

musimy złożyć tą opinię w Urzędzie Marszałkowskim  to 30 listopada . 

Radny Jan Wojtaszek poinformował że zgłaszał radnemu Powiatowemu żeby 

poruszył problem zadłużenia spółki na sesji i przed chwilą otrzymałem 

wiadomość że Pan przewodniczący Spółki Wodnej takie sprawozdanie ma 

złożyć w Urzędzie w Powiecie i podobno nasz pracownik jest wtajemniczony 

dlatego proszę o poruszenie tematu w wolnych głosach i wnioskach . 

Radny Jan Kędzia stwierdził że skoro nie chcecie przegłosować mojego 

wniosku idziecie w kierunku legalizacji nieprawości jako prawo  

Wójt Gminy zapytał gdzie jest napisane że rada podjęła uchwałę niezgodną z 

prawem. 

Wójt Gminy  dopytał czy ma pan odpowiedzi z Urzędu Marszałkowskiego i 

starostwa że twierdzi Pan z stanowczością że uchwała jest niezgodna? 

Radny Jan Kędzia poinformował że numeracja jest niezgodna z tą uchwałą którą 

my podejmowaliśmy w 2016 roku  

Wójt Gminy dodał że to jest pana indywidualna interpretacja  

Radny Jan  Wojtaszek stwierdził że to jest racja że padają takie pytania bo do 

końca września jest termin aby sprostować jakiekolwiek nieprawidłowości. Fakt 

jest taki że załącznik o drogach istnieje z 2007 roku a w uchwale z 2016 roku  

załącznik jest całkiem inny. 

Wójt Gminy zapytał Pana Wojtaszka dlaczego wczoraj na komisji w tym 

temacie Pan milczał tylko dziś wypowiada się Pan publicznie. Przyjął Pan 

wyjaśnienie takie że dla urzędu Marszałkowskiego były dokumenty zgodne . 

Jedyną rzeczą jaką Urząd Marszałkowski zakwestionował  to jest to że numery 

były naniesione na mapkę, czego nie powinniśmy zrobić, ale  nie złamaliśmy w 

tym aspekcie prawa. Numery nadaje Urząd Marszałkowski. My mamy 

przedstawić projekt uchwały z naniesionymi drogami na mapie. Urząd 

Marszałkowski poprawił , kazał nam wrócić do pierwotnej numeracji i uzupełnił 

tak żeby się wszystko zgadzało. Ten załącznik nie tak dawno został 
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zamieszczony w dzienniku urzędowym. Teraz my go również poprawiamy i 

dostosowujemy  

Radny Jan Wojtaszek powiedział że po części Pan Kędzia ma rację bo załącznik 

82 jest to załącznik, który został wysłany w 2007 roku. 

 

 

 W wyniku głosowania porządek został przyjęty przez Radę Gminy.                                 

(za – 13 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 1 głos). 

 

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji. 

Na Sekretarza Obrad XLV Sesji Rady Gminy wybrany został radny 

Adrian Kruszakin.  

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XLVsesji Rady Gminy. 

Sekretarz Obrad XLV sesji Radny Jan Kędzia  oznajmił, że nie zdążył zapoznać 

się z protokołem z ostatniej sesji w związku z czym prosi o przyjęcie go na 

następnej sesji  

W wyniku jawnego głosowania wniosek przyjęty przez Radę  

(za – 7 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrzymało się – 3 głosy). 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z       

               realizacji   uchwał.  
 

Wójt Gminy przedłożył Radzie sprawozdanie nt. swojej działalności i z 

realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, a więc od ostatniej sesji w dniu 

14września 2018r. 

Uczestniczyliśmy w zakończeniu prac w Jaźwinach a potem podpisaliśmy 

umowę na tę drogę w urzędzie Marszałkowskim . 

Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to będzie wymienione 100 lamp. 

W ubiegłym tygodniu spotkaliśmy się z naczelnikami i prezesami OSP z terenu 

naszej Gminy . Były poruszane dwa tematy  

Pierwszy to inwentaryzacja sprzętu strażackiego. Chcemy tą kwestię 

wyprostować bo część sprzętu jest jednostek a część samorządu. Jest potrzebny 

taki dokładny spis i potem z tego będzie protokół  

Wyznaczyliśmy zwrot arkuszy spisowych na 15 listopada . 

Drugi temat   to Do 15 października przyjmujemy z Panią skarbnik wnioski do 

budżetu i do 15 listopada musi powstać takie prowizorium Budżetu  . 

Chcę podziękować Sołtysom i  Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, ponieważ 

wydarzenie  na Końcu Świata przeszło wszystkich oczekiwania. 

Dziękuje Radkowi za organizację biegu na Końcu Świata. 

Jeśli chodzi o wnioski na susze cały czas pomagamy rolnikom i teraz doszły 

nowe rozporządzenia że można też zaliczyć do szacowania  kukurydzę i 

ziemniaki i teraz musimy poprawiać protokoły . 
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Wczoraj  Pan Sekretarz oraz Pani  Skarbnik byli w Poznaniu na podpisaniu 

umowy z Komendantem Woj. z Państwowej Straży Pożarnej dotyczącego 

dotacji w ramach ministerialnego programu Ministerstwa Sprawiedliwości tzw. 

1% na sprzęt który trafi do naszych jednostek OSP. Jest to kwota ponad 54 tys. 

dotacji 

Do sprawozdania radni nie mieli więcej  uwag i zapytań. 

 

 

 

 Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z działalności Rady 

Gminy. 

14 września większość radnych wzięło udział w uroczystości oddania drogi w 

Jaźwinach. Na tej uroczystości była również Pani Marlena Maląg . Chciałbym 

podziękować za przygotowanie uroczystości Pani Sołtys oraz Pani radnej  

Przewodniczący podziękował również wszystkim sołtysom za pomoc w 

przygotowaniu rajdu rowerowego . Szczególne podziękowania dla Radnego 

Radosława Gadkowskiego za przygotowania biegu na Końcu Świata   

W tym tygodniu miały posiedzenia wszystkie komisje. 

24 września komisja Budżetowa 

25 września obradowała komisja Oświaty  

26 września obradowała Komisja Rewizyjna  

27 września obradowała Komisja Rolnictwa  

 

Sprawozdanie z komisji Budżetowej przedstawił radny Jan Wojtaszek 

Komisja miała następujący porządek obrad: 

 - Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2018r. 

   Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

- zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2018 rok. 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 

   Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie  

 

Sprawozdania z Komisji Oświaty przedstawiła Radna Adela Puchała  

Radna poinformowała że 1 osoba była nieobecna . Komisja była objazdowa po 

szkołach . 

W Szkole Podstawowej w Kraszewicach obejrzeliśmy nową nawierzchnie w 

hali sportowej . W salach na dole położyli parkiet, została pomalowana kuchnia. 

Dokładny opis co zostało zrobione dyrektorzy na piśmie mają przesłać do 

protokołu . Dowiedzieliśmy się że nawierzchnia w hali kosztowała 47 tys. zł. 

Dyrektorzy w szkołach maja złożyć wnioski  co chcą aby było wykonane w 

danej placówce . 

Radny Adrian Kruszakin przedstawił prace wykonane w Szkole w Głuszynie  

Jest zrobione miejsce zieleni i został wymieniony piec  
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Radny Jan Wojtaszek zapytał czy były zgłaszane uwagi co do godzin 

ponadwymiarowych ? 

Radna Adela Puchała powiedziała że nie wiem czy zostały dokonane jakieś 

zmiany. 

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Małgorzata Broniecka 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu nr 3  

 

Sprawozdanie z Komisji Rolniczej przedstawił Radny Jan Kędzia  

Tematami jakimi zajęła się komisja Rolnicza są następujące  

Zaproszono następujące osoby kierownika Wydziału Geodezji i Kartografii w 

Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie P. Nieruchalska, oraz kierownika 

Zarządu Dróg Powiatowych Wiesława Dąbka 

-Ewidencja dróg gminnych  

- Informacje o drogach gminnych geodezyjnie wydzielonych  

( ustawy które są w obiegu prawnym ) 

- Opiniowanie dróg gminnych do realizacji w 2019 roku   

- Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2018r 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

- zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2018 rok. 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 

Pytania na komisji rolniczej zostały odczytane w obecności Wójta do osób, 

które nie przybyły na komisję 

1. Dotyczy ustaw z które są w obiegu prawnym o drogach publicznych z 

dnia 25 marca 1985r. i ustawy z dn. 13 października 1998r. Są to przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administracje Publiczną . Czy na 

podstawie tych ustaw może Wójt Gminy pozbawić drogę gminną 

dotychczasowej kategorii i wyłączyć ją z użytkowania , przekazać w 

formie darowizny lub sprzedać . czy może to być prawnie 

usankcjonowane? 

2. Wykaz dróg gminnych został opracowany przez wydział Komunikacji i   

uzgodniony z rejonem Dróg Publicznych w Ostrzeszowie IX/43/85 

Gminnej Rady Narodowej Kraszewice z dnia 20.12.1985r.. Czy drogi 

które były wskazane w wykazie dróg gminnych i zostały nadane im nr 

drogowe czterocyfrowe zostały usankcjonowane prawnie tzn. przyjęte 

przez gminę jako drogi gminę. 

3. Drogi które zostały przyjęte jako drogi gminne z mocy ustawy z dn. 13 

października 1998r. art. 73 tej ustawy jaką szerokość miały w chwili 

przyjęcia? Czy to określa ustawa o drogach publicznych? 

4. Dotyczy osób które żądają roszczenia zapłaty za drogi gminne, które 

biegną w poprzek działek, wynika to z ustawy , że mogły składać wnioski 

o zapłatę na podstawie ustawy z 1998r. do 31 grudnia 2005r. czy w chwili 

obecnej też mogą żądać odszkodowania? 

Pytania Do Pana Dąbka : 
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1. Uchwała nr 5344/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

30 maja 2018 w sprawie nadania nr dla dróg gminnych w 

województwie Wielkopolskim jest to załącznik nr 82 Gmina 

Kraszewice są wykazane inne nry dróg gminnych . Pytam dlaczego 

Gmina Kraszewice przesłała inną uchwałę i załącznik z drogami 

gminnymi do zatwierdzenia przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. Czy nie powinniśmy zmienić uchwały Rady Gminy 

i dostosować jej do zatwierdzanej numeracji drogowej Województwa 

Wielkopolskiego  

2. Chciałbym zapytać czy uchwała Rady gminy Kraszewice z 2016 r. z 

dn. 23 wrzesień w sprawie zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych 

została zaopiniowana przez Zarząd Powiatu Ostrzeszowskiego ? 

3. Czy była opinia Zarządu Powiatu w sprawie wyłączenia dróg 

gminnych z użytkowania. Umniejszono w roku 2016 o ponad 6km co 

do roku 2007 dróg gminnych.  

4. Czy wójt Gminy nie złamał obejmującego prawa nie podejmując 

uchwały Rady Gminy Kraszewice o wyłączenie dróg gminnych z 

użytkowania jest możliwe w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tych 

dróg do nowej kategorii Dz. U Poz. 2222z dn. Ustawa o drogach 

publicznych art.. 7  pkt 2 i art. 10 pkt 3 tej ustawy 

 

 

Wnioski Komisji były następujące : 

- Doposażenie placu zabaw w lampy solarne – 5tys. zł.  

- Drugi wniosek to podnieść kwotę na wywóz nieczystości na 23 zł za m3 

Aby umorzyć mieszkańcom 4 ratę podatku ze względu na susze  

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycje dróg. 

Została dodana też droga na ul leśną aby sfrezować i usunąć korzenie . 

Na pytanie zadane w zakresie dróg odpowiedź była taka że do kategorii dróg 

gminnych zalicza się drogi lokalne. ( wypowiedź kierownika zarządu dróg 

powiatowych z protokołu 2 czerwiec 2017) Skoro Gmina miała 39 dróg  

gminnych  już na czas tej ustawy z dnia 13.10.1998r. art. 73  zostały 

automatycznie przejęte . 

Radny Jan Wojtaszek chciał sprostować odnośnie umorzenia podatku ponieważ 

była propozycja aby umorzyć podatek w 1 kwartale  

Radny Ryszard Ilski dodał że są też grunty 5 i 6 klasy za które nie płacimy 

podatku. 

Wójt Gminy stwierdził że powiedział swoje zdanie że trzeba to zrobić rozsądnie 

aby nie było problemu że nie uzyskamy dochodu  

Radny Jan Kędzia dodał że taki wniosek padł na zebraniu sołeckim   
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Punkt 7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze    

               2018r. 

Na wstępie Wójt Gminy przedstawił opinię RIO  nr SO – 0953/21/4/Ka/2018  

z dnia 20 września 2018 r. która stanowi załącznik nr 4 

Informację z wykonania budżetu przedstawiła Skarbnik Gminy zaproponowała 

aby przedstawić informację  w skrócie: podsumowanie dochodów i wydatków. 

Stanowi załącznik nr 5 

 

 

 

 

  

Punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

1) Zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2018rok, 

 

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy 

W sprawie projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Wójt Gminy dodał że jeśli chodzi o punkt 4 i 5 ponieważ tu są dwa zadania dość 

istotne i ważne i jedno z nich dotyczy Bigosów i wydatków poniesionych w tym 

temacie. Ja przypomnę że tą drogę złożyliśmy w ramach Narodowego Programu 

Dróg Lokalnych. Jest drugi najdłuższy odcinek drogi gminnej którą mamy już w 

takim stanie. Konieczne było wytyczenie granic całego odcinka i to jest koszt 15 

tys. zł i to jest jeden wydatek a drugi to koszt całej dokumentacji ok 30 tys. zł. 

Czyli w sumie cały koszt to ok 45 tys. z tym przeniesieniem o którym mówiła 

Pani Skarbnik czyli z oszczędności na drodze do państwa Bartczaków czy ze 

zwrotów z Urzędu Marszałkowskiego czy też z oszczędności które mieliśmy 

troszeczkę ze zwyżką zaplanowaną. 

Drugie zadanie ujęte w tych punktach to jest połączenie ul. Polnej z wałem 

Kaliskim tam jest odcinek który mamy na własność i tam zleciliśmy wykonanie 

dokumentacji  

Drugą rzecz którą wójt chciał  doprecyzować to kwestia dotacji. Jest  to zadanie 

które będzie realizował powiat . Chodzi o to żeby do powiat takiej dotacji 100%. 

Dokładnie chodzi o kawałek ok 50m odwodnienia wzdłuż drogi powiatowej w 

Kuźnicy Grabowskiej i to jest koszt 11 tys. zł 

Jeśli chodzi o tych zwrotach kosztów z wykonania przedszkolnego tzn. jeśli 

nasze dziecko chodzi do przedszkola w innej Gminie to my musimy za to płacić 

koszty utrzymania odwrotnie . Tutaj mamy nadwyżkę która chcemy 

przeznaczyć na dział  wodno – ściekowy przede wszystkim tutaj chodzi o koszty 

badania wody. 

Skarbnik Gminy dodała że wczoraj dostaliśmy zawiadomienie od Wojewody 

Wlkp.  o zmniejszeniu dotacji celowych na rok 2018 w dziale 801 rodz. 80153 

par 2010 o kwotę 26062, 28zł w zakresie sfinansowania doposażeniu szkół w 
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podręczniki oraz ćwiczenia. Dyrektorzy poszczególnych szkół składają 

zapotrzebowanie na podręczniki i okazało się że było złożone za duże 

zapotrzebowanie w związku z czym dostaliśmy zawiadomienie o 

pomniejszeniu.  Dlatego bardzo proszę o przyjęcie zmiany do budżetu i podjęcie 

uchwały wraz z poprawkami . 

Radny Jan   Kędzia stwierdził że było  przegłosowane aby 5 tys. zł przeznaczyć 

na lampy solarne na placu zabaw 

Wójt Gminy wyjaśnił że na spotkaniu sołeckim mieszkańcy złożyli taki wniosek 

że chcą to zrobić według swoich planów w 2019r. Natomiast rezerwy nie 

możemy zmniejszyć ponieważ musi to być zrobione zarządzeniem Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby przegłosować zmiany które 

chce wprowadzić Pani skarbnik  

W wyniku głosowania rada zaakceptowała poprawki  

( Za – 14 głosów, przeciw- 0 głosów , wstrzymało się – 0 głosów ) 

Radny Jan Wojtaszek poparł wniosek radnego  Jana Kędzi ponieważ uważa że 

to jest zasadne aby przy otwarciu placu zabaw były lampy solarne   

Radny Radosław Gatkowski poinformował że też mógłby złożyć wniosek o 

nowe lampy solarne ale tego nie zrobi ze względu na  budżet jaki mamy. 

Radny Jan Kędzia stwierdził że chciałby aby te 5 tys. zł dołożyć z oszczędności 

po przetargowej. 

Wójt Gminy zapytał dlaczego nie został złożony taki wniosek kiedy był projekt 

budżetu? 

Skarbnik Gminy powiedziała że Pan radny znalazł pieniądze z oszczędności po 

przetargowej a ja już rozdysponowałam te środki. 

Wójt dopytał czy radny ma kosztorys i jest pewien że to będzie kosztowało 5 

tys. 

Radny Adrian Kruszakin stwierdził że ma rozwiązanie. Tak jak to było w 

Głuszynie gdzie zebraliśmy od mieszkańców pewną kwotę która pozwoliła nam 

stworzyć plac zielony  

Radna Małgorzata Broniecka dodała że jak był robiony plac zabaw w Jaźwinach 

to 11 dni mieszkańcy pracowali w czynie społecznym. 

Radny Jan Kędzia złożył wniosek aby 5 tys. zł przekazać na plac zabaw z 

oszczędności po przetargowej  

W wyniku głosowania wniosek nie przeszedł  

( Za – 2 głosy, przeciw- 10 głosów , wstrzymało się – 2 głosy ) 

 

W sprawie projektu Radni nie  mieli  żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XLVI/262/2018 Rady 

Gminy Kraszewice z dnia 28 września  2018 w sprawie zmian w budżecie 

gminy Kraszewice na 2018 rok, 
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 (za - 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 1 głos), nieobecna  Radna 

Jolanta Łuszczek   

Uchwała stanowi załącznik nr 6 

 

2) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 
 

W sprawie projektu Radni nie  mieli  żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XLVI/263/2018 Rady 

Gminy Kraszewice z dnia 28 września 2018r. w sprawie  Udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 
 (za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), nieobecna  

Radna Jolanta Łuszczek   

Uchwała stanowi załącznik nr 7 

 

3) Zmian Statutu Gminy Kraszewice     

Radny Jan Wojtaszek poinformował że na jego wniosek miały być ujednolicone 

wszystkie zmiany do tylko tych koniecznych . 

Jeśli chodzi o zmiany mam następujące pytania : 

Paragraf 35 pkt 6 

odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, czy to musi 

być wykreślone ? 

Radca Michalina Witkowska wyjaśniła że uchylenie par 35 pkt 6 oraz 37 i 38 

dotyczące interpelacji i zapytań oraz trybu ich składania na nich odpowiedzi 

wynika z faktu że w konsekwencji zmian kwestie trybu interpelacji i zapytań 

reguluje ustawa o samorządzie Gminnym w art. 24 od ustępu 3 do 7. W 

związku z tym że Ustawa reguluje tą kwestię i tego już potem  nie można 

powtarzać w statucie. 
Art. 

24. 

1. Radny jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i 

jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do  których został wybrany 

lub desygnowany. 

2. 

W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr  

osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do 

pomieszczeń, w 

których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w 

działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych 

z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, 

przedsiębiorstw i 
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innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem  

przepisów o tajemnicy prawnie chronionej. 

3. 

W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania  do wójta. 

4. 

Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja  

powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z 

niej pytania. 

5. 

Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a 

także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis 

ust.4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

6. 

Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady,  który 

przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona,  

jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 

dni od  dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

7. 

Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do  

publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w 

Biuletynie Informacji  

Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w 

inny sposób zwyczajowo przyjęty 

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że  skoro nie możemy powielać  to cały 

statut powinniśmy wykreślić . teraz nie jestem przygotowany ale ja znajdę 

Pani punkty które nie są a powinny być wykreślone . Ostatni statut też był 

zatwierdzony przez zarząd woj. wlkp. i my możemy rozszerzyć  

Radca Prawny Michalina Witkowska wyjaśniła że takie jest prawo i nie ma 

nad czym rozmawiać. 

Wójt Gminy dodał że takie jest prawo lokalne a prawo lokalne działa na 

podstawie ustaw. 

Radna Adela Puchała stwierdziła że jak dostaliśmy wzorcowy statut i tam 

były wymienione interpelacji i odpowiedzi. Były jednak zasygnalizowane . 

Czytając statut wiemy że mamy prawo składać  interpelacje i w jakim czasie 

możemy dostać odpowiedź. 

 Radca Prawny Michalina wyjaśniła że uchwała ma wyższą rangę. 

Interpelację są niepotrzebnie wykreślone ponieważ we wzorcowym statucie 

jednak są. 

Przewodniczący rady Gminy zapytał czy jeśli nie wykreślimy tych punktów 

to jest możliwość że nam odrzucą statut ? 
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Radca prawny Michalina Witkowska poinformowała że istnieje 

prawdopodobieństwo że prokuratura zaskarży uchwałę w sprawie statutu do 

wojewódzkiego sądu administracyjnego i tym sposobem możemy się 

naciągnąć na niepotrzebne koszty. 

Radca Michalina Witkowska wyjaśniła że wzorcowy statut opracowywał 

WOKiSS który ma swoją interpretację a ja mam swoją interpretację i to już 

jest radnych sprawa co z tym zrobicie . 

Radnego Jana Kędzia    zastanawia   to że można mieć różne opinie . 

Dlaczego te opinie są różne odnośnie ustawy? 

Radca Michalina Witkowska poinformowała że każdy ma prawo 

interpretować według siebie. 

Radny Jan Wojtaszek zapytał w którym punkcie ustawa wymusza ze my 

musimy wykreślić te punkty ? 

Radca Michalina Witkowska odpowiedziała że ustawa nie zmusza ale 

wymusza rozporządzenie o zasadach techniki prawodawczej która mówi że 

kwestie uregulowane w ustawach nie mogą p\być powtarzane w aktach  

niższego rzędu .  

Radny Jan  Wojtaszek stwierdził że powinna być powołana komisja statutowa 

a my dziś powinniśmy tylko dyskutować na temat ustawy która wymusza 

wprowadzenie zmian  a Pani wymusza dodatkowe zmiany bardzo ważne . 

Ustawa nie wymusza wykreślenie punktu 37 

Radny zapytał co się dzieje w z wnioskami komisji skarg i wniosków  

Sekretarza dodał że przewodniczący jest zobowiązany przekazać skargi i 

wnioski do komisji skargi wniosków. Punkt 102 dotyczy prace komisji skarg 

i wniosków i wniosek jest przedstawiany na radzie.  

Radca Michalina Witkowska powiedziała że te kwestie wynikają z ustawy o 

samorządzie Gminnym oraz z innych ustaw . Wnioski i petycje rozpatruje 

Wójt. 

Radny Jan Wojtaszek złożył wniosek aby w 35 paragrafie zostawić punkt 6    
(za - 2 głosy, przeciw – 9 głosy, wstrzymało się – 2 głosy), nieobecna  Radna 

Jolanta Łuszczek  i Małgorzata Broniecka  

Radny Ryszard Ilski złożył wniosek aby kwestie statutowa zostawić nowej 

radzie  

(za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 głosy), nieobecna  

Radna Jolanta Łuszczek  i Małgorzata Broniecka  

 

Punkt9.  Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie mieli żadnych interpelacji  

Punkt 10. Odpowiedzi na interpelacje 
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Punkt 11. Wnioski i zapytania radnych  

Przewodniczący rady Artur Chowański ustalił z radnymi iż ostatnia sesja 

odbędzie się 19 października  

Radny Jan  Wojtaszek  zwrócił uwagę że na ostatniej komisji była 

przedstawiana Marlena Maląg  Nikt nie odbiera jej tego że przyczyniła się do 

budowy drogi w Jaźwinach ale podziękowania należą się także Marszałkowi 

Grabowskiemu.   

Wójt Gminy odpowiedział że cały czas powtarza o pieniądzach z Urzędu 

Marszałkowskiego  

Radny Jan Kędzia ja zadałem pytanie dlaczego było tyle zużyte betonu Renta 

Racławice i mam kosztorys i tam było napisane . Ten kosztorys kosztował nas 

7,5 tys. zł 

Radny przedstawił kosztorys: krawężniki i obrzeża -zakup betonu 50m
3 

, 

nawierzchnia chodnika 600m x 1,5 to jest 900m
2
-36m

3
powinno być zakupione , 

nawierzchnia zjazdów – 13,5 m
3
betonu. Podsumowując 99,5 m

3
 betonu ok20% 

to ok  120m
3
betonu. Dlaczego zakupiono 221 m

3 
betonu 

?
  

Płacimy za dokumentację według której nie jest robione. Czemu jeszcze raz 

tyle?  

Wójt Gminy odpowiedział że jest to pytanie do pana Jana Niedźwiedzkiego 

który był Inspektorem Nadzoru i odebrał tę inwestycję. 

Radny Jan Wojtaszek zwrócił się z prośbą do radnych, którzy są członkami 

komisji rewizyjnej aby poszli do Pani zajmującej się GSW i zadali pytanie które 

zgłosiłem jakie jest  zadłużenie GSW . 

 

Radny Jan Kędzia odpowiedział  że my już wystosowaliśmy pismo do organu 

nadzorującego GSW .  Radny zapytał odnośnie dokumentacji na plac zabaw jaki 

to koszt ? 

Skarbnik Gminy  odpowiedział że koszt to 2 tys. zł 

 

 

 

Punkt 11. Zakończenie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi 

Gminy, dyrektorom szkół, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w 

obradach - zamykając tym samym o godz. 11:47  XLV sesję Rady Gminy 

Kraszewice.  
 

Protokołowała:                                 Sekretarz Obrad XLVI sesji Rady Gminy  
 /Lidia     Plewa /                                                      Adrian Kruszakin  / 
 


